
C o p i a  
 

COMUNE DI BURONZO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.10 
 

 

OGGETTO: 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019 -APPROVAZIONE - 

ASSEGNAZIONE CAPITOLI 

AI RESPONSABILI DEI SERVIZI       
 

 

L’anno duemiladiciannove addì quattro del mese di marzo alle ore diciassette e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIORDANO EMILIANO - Sindaco  Sì 

2. DERIU DAVIDE - Assessore  Giust. 

3. BUSSO STEFANIA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento del Dott. PARACCHINI Gualtiero in qualità di segretario verbalizzante, il 

sig. GIORDANO Emiliano, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, Trinchero Maria Donata, esprime ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000 il seguente parere tecnico-contabile: PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

TRINCHERO Maria Donata 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal servizio finanziario; 

Vista la deliberazione del Consiglio n. 11 del 26.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/20/21; 

Visti il D. Lgs. 267/2000 ed il vigente regolamento comunale di contabilità, 

Visti i provvedimenti di individuazione dei Responsabili dei servizi; 

Rilevata la necessità di assegnare ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria 

anno 2019; 

Visto l’allegato prospetto, da cui risulta oltre all'importo assegnabile per ogni servizio, l'obiettivo 

fissato, la tipologia di spesa, il tipo di procedura, il servizio che eventualmente partecipa 

direttamente o indirettamente alla spesa, l'autorizzazione o meno a contrattare, i tempi di 

realizzazione degli obiettivi; 

Visto il parere espresso previsto dall'art. 49 del D. Lgs. n.267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi resi palesemente; 

D E L I B E R A 

Di approvare l'assegnazione ai responsabili dei servizi degli atti di gestione finanziaria, per l'esercizio 

2019, come dagli allegati da A1-A2-A3 che formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

Di individuare in conformità ai predetti allegati, i codici del bilancio annuale di previsione 2019 che 

sono stati affidati a ciascun responsabile di servizio indicato per ogni gruppo di codici; 

Di precisare che la concessione dell'autorizzazione a contrattare si configura come una attribuzione 

di autonomia nella fase di avvio delle procedure di gara e di selezione del contraente i responsabili 

dovranno rispettare la legge ed i regolamenti vigenti e tutte le condizioni contenute in atti 

precedentemente assunti dalla Giunta e dal Consiglio; qualora ciò nonostante, si rendesse necessario 

prevedere delle ulteriori condizioni, il responsabile, con idonea relazione, chiederà ulteriori indirizzi 

all'organo competente che si esprimerà con le opportune direttive integrative e/o modificative 

rispetto a quelle già date o contenute nel presente atto; 

Di dare atto che il Segretario comunale unitamente al responsabile del servizio finanziario 

provvederà a trasmettere a ciascun responsabile di servizio l’allegato A di sua competenza, 

approvato con la presente deliberazione, comprendente l’elenco dei capitoli di cui al comma 2 e le 

indicazioni di programma per l’anno 2019; 

 



Di assegnare al responsabile del servizio contabile le voci di spesa del titolo 9° delle spese e del titolo 

7° delle entrate del bilancio 2019. 

Successivamente, stante la necessità e l’urgenza di procedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi resi palesemente D E L I B E R A Di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

GIORDANO EMILIANO 

_______________________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 

     PARACCHINI Dr. Gualtiero 

______________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.                         Reg. Pubbl. 

 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) all’indirizzo www.comunediburonzo.it link 

Pubblicazione Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _________________________, come prescritto 

dall’art.124 comma 1, T.U. 267/00. 

        

Buronzo, _________________________ 

Il Responsabile Comunale 

___________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
X     La presente deliberazione acquista esecutività a norma e per gli effetti dell’art 134 comma 3 o 4 del T.U.     

267/2000 al cui fine riceve pubblicazione sul web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno  2009, n. 69)  all’indirizzo www.comunediburonzo.it link Pubblicazione albo pretorio, per 

ordinari quindici giorni. 

 

 Quindi è divenuta esecutiva in data _________________________per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. 267/2000. 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: PARACCHINI Dr. Gualtiero 

___________________________ 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Buronzo, lì _________________________Il Segretario Comunale 

PARACCHINI Dr. Gualtiero 

 
 

 


